
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 230 del 21-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 230 del 21-09-18

OGGETTO: REVOCA ASSEGNAZIONE LOCULI CIMITERIALI NN. 2732 E 2737 CORPO
L.

L'anno  duemiladiciotto il giorno ventuno del mese di settembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 2 del 30.01.2016 e ss. mm. e ii. un
proprio regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTI lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

PREMESSO:

- che, con Deliberazione di G.C. n. 145 del 27.09.2017, immediatamente esecutiva ai sensi
di legge, è stato approvato il progetto definitivo per l’opera di “Realizzazione (di) n. 175
loculi presso il Civico Cimitero” del Comune di Amandola;

- che l’opera di ampliamento in parola sarà realizzata ricorrendo alla forma
dell’autofinanziamento e che, pertanto, si è reso opportuno procedere quanto prima al
reperimento delle risorse necessarie, attraverso la preventiva prenotazione dei costruendi
loculi cimiteriali;

- che con Deliberazione di G.C. n. 174 del 17.11.2017 si è provveduto a stabilire le modalità
di “prenotazione” dei nuovi loculi cimiteriali;

- che con Determinazione Uff. Segreteria n. 181 del 22.12.2017 si è provveduto, tra l’altro:
ad “avviare la procedura di evidenza pubblica per la concessione di n. 150 loculi che

saranno realizzati all’interno del cimitero esistente, in esecuzione a quanto stabilito
con Deliberazione di G.C. n. 174 del 17.11.2017” e
ad “approvare gli (…) schemi di “bando per la concessione di nuovi loculi nel

cimitero comunale di Amandola” e di “domanda di partecipazione al bando per la
concessione di loculi nel cimitero comunale di Amandola”;



- che in data 05.01.2018 veniva pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente il “Bando per la
concessione di nuovi loculi nel cimitero comunale di amandola”;

- che in data 15.05.2018, con nota assunta al Prot. dell’Ente al n. 5659, il sig. S.F. presentava
una “domanda di partecipazione al bando per la concessione” di n. 2 (due) loculi nel
cimitero comunale di Amandola;

- che in data 16.06.2018 veniva pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente la quarta
graduatoria per la concessione di nuovi loculi nel cimitero comunale di Amandola;

- che, nella citata graduatoria, il sig. S.F. veniva inserito nella ottava posizione e che
pertanto lo stesso veniva invitato a presentarsi presso l’ufficio segreteria del Comune per
la scelta dei loculi cimiteriali di nuova costruzione il giorno 07.07.2018 alle ore 12,00;

- che in data 07.07.2018 il sig. S.F. e la sottoscritta stipulavano un accordo preliminare
(Rep. 544/2018) per la concessione dei loculi cimiteriali di nuova costruzione nn. 2732 e
2737, corpo L, pattuendo, all’art. 2, un prezzo di concessione pari ad € 6.200,00;

- che il predetto accordo preliminare, all’art. 3, stabilivano quanto segue:

“Entro dieci giorni dalla sottoscrizione del presente atto preliminare, il richiedente la
concessione è tenuto a versare, a titolo di acconto, una somma pari al 70% del canone di
concessione, con la possibilità di suddividere l’importo anche in un massimo di tre rate, da
corrispondere entro e non oltre sessanta giorni dalla scelta dei loculi (la prima rata al
momento della firma del presente atto, la seconda rata entro i successivi trenata giorni, la
terza entro i successivi sessanta giorni). (…..)

Il mancato versamento della caparra entro il termine indicato, darà facoltà al comune di
Amandola di riassegnare ad altri i loculi già assegnati”;

RILEVATO che il sig. S.F. non ha provveduto a versare l’acconto nella misura e nei
termini sopra indicati;

DATO ATTO che, sentito per le vie brevi, il sig. S.F. ha manifestato la volontà di
rinunciare alla concessione dei loculi scelti in data 07.07.2018 e oggetto dell’accordo
preliminare repertoriato al n. 544;

RITENUTO, stante l’esigenza di reperire quanto prima le risorse necessarie per la
costruzione dei nuovi manufatti cimiteriali, dover esercitare la facoltà prevista dal
richiamato art. 3 e, dunque, revocare la concessione preliminare dei loculi cimiteriali nn.
2732 e 2737 corpo L;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 230 del 21-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



VISTO il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.
mm. e ii.;

VISTO il provvedimento Sindacale 6 del 22.06.2018 di conferimento delle funzioni di cui
all’art. 107, commi 2 e 3 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui
al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e
109 TUEL e dello Statuto comunale, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione
corrente del servizio;

Tutto ciò premesso quale parte integrante del dispositivo:

DETERMINA

1 - DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale nonché
motivazione del presente atto;

2 - DI PRENDERE ATTO del mancato versamento, da parte del sig. S.F., dell’acconto, pari
al 70% del canone di concessione, entro i termini indicati dall’art. 3 dell’accordo
preliminare stipulato in data 07.07.2018 e repertoriato al n. 544;

3 - DI PRENDERE ATTO della volontà del sig. S.F. di rinunciare alla concessione dei
costruendi loculi cimiteriali nn. 2732 e 2737, corpo L, oggetto dell’accordo preliminare
sopra richiamato;

4 - DI REVOCARE, per le motivazioni meglio espresse in premessa, la concessione dei
loculi cimiteriali nn.  2732 e 2737, corpo L al sig. S.F.;

5 - DI PROCEDERE all’assegnazione dei richiamati loculi cimiteriali ad altri aventi diritto;

6 - DI RENDERE NOTO ai sensi degli artt. 4 e ss. della legge n. 241/1990 che il
responsabile del procedimento è la scrivente Dott.ssa Laura Lupi;

7 - DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

8 - DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii. e dell’art. 6
del D.P.R. n. 62/2013 di approvazione del “Regolamento recante codice di comportamento
dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001;

9 - DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio on
line ai sensi della normativa vigente.

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 230 del 21-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



Il Responsabile dell’Area
Amministrativa

Dott.ssa Laura Lupi

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 230 del 21-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 230 del 21-09-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI AMANDOLA


